
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя школа № 6 

имени Героя Советского Союза И.А. Омельченко 

 

Приказ 

01.09.2020 г.                                                                                                                         № 84 

Об организации питания 

обучающихся в 2020-2021 учебном году 

 

Во исполнение постановления администрации г. Гуково № 916 от 22.07.2019 года «Об 

организации питания обучающихся льготных категорий в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях города Гуково в 2019 году» и приказа отдела 

образования администрации г. Гуково № 248 от 05.08.2019 г. «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях города в 2020 году» 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Назначить ответственным за организацию питания обучающихся школы Когрушеву 

Н.Е. 

2.Утвердить Положение об организации питания в школьной столовой и буфете. 

(Приложение№ 1). 

3. Утвердить списки учащихся с 1 по 4 класс для получения питания. (Приложение №2) 

4.Утвердить списки малообеспеченных учащихся на питание за счет бюджетных средств 

(Приложение №3). 

5. Утвердить списки учащихся, оказавшихся в трудной жизненной ситуации., 

утвержденные Управляющим советом школы . (Приложение №3) 

6. Утвердить списки детей-инвалидов, получающих питание в школе. (Приложение №4) 

7. Утвердить график приема пищи учащимися школы (Приложение №5). 

8.Утвердить план работы школы по привлечению обучающихся к платному горячему 

питанию. (Приложение №6). 

9.Утвердить план работы по осуществлению контроля за питанием учащихся. 

(Приложение №  7). 

10. Утвердить состав комиссии по контролю качества питания.(Приложение №8). 

11.Ответственному за организацию питания Когршевой Н.Е.: 

11.1.Передавать заявки на финансирование горячего питания в отдел образования до 1 

числа следующего месяца. 

11.2.Вести систематическую работу по обновлению списка на получение питания за счет 

бюджетных средств. 

11.3.Предоставлять ежемесячную информацию об организации питания обучающихся в 

срок до 5 числа следующего месяца. 

11.4.Осуществлять бракераж готовой продукции в день отсутствия мед.сестры и 

директора школы. 

11.5.Определить в столовой места для питания обучающихся, приносящих еду из дома. 

11.6.Вести контроль за посещением завтраков и обедов учащимися школы, предоставлять 

информацию о состоянии питания в ОУ директору школы каждый понедельник. 

12. Классным руководителям 1-11 классов: 

-организовать работу с учащимися, с родителями по привлечению обучающихся к 

платному горячему питанию с целью сохранения здоровья детей; 

- провести анкетирование учащихся и родителей с целью изучения спроса на горячее 

питание, а также улучшения ассортимента продукции;  

- довести охват горячим питанием в начальных классах  до 85%; 

-вести ежедневный учет питающихся детей в специальных табелях;  

-информацию об охвате горячим питанием включать в отчет работы  классного 

руководителя. 

 



 

 

13. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

- Култышева JI.A. - председатель комиссии; 

      -  повар, член комиссии; 

- медицинская сестра, член комиссии 

 

14.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СШ № 6                                                    Л.А. Култышева 

 

С приказом ознакомлены: 

Ю.И.Сало             __________ 

Н.Е.Когрушева    __________ 

Е.А.Золотарь       __________ 

Т.С.Лемеш           __________  

Е.Н.Ступникова  __________ 

В.В.Зайцева         __________ 

М.А.Чуклинова   __________  

Н.В.Дружинина  __________ 

С.П.Фурсова        __________ 

О.С.Забарина       __________ 

Е.В.Цыганкова    __________ 

Н.М.Климова      __________ 

Т.А.Байдак          __________ 

С.С.Захаров         __________ 

М.П.Горкунова   __________ 

О.Е.Тютликова   __________ 

Т.П.Моисеенко   __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение № 1  
к приказу № 84 от 01.09.2020 г. 

 

Положение 

об организации питания школьников МБОУ СШ №6 льготных категорий  

на бесплатной основе. 

1.Основные положения. 

Положение об организации питания школьников льготных категорий на 

бесплатной основе (далее Положение) разработано в целях реализации 

постановления администрации г. Гуково № 916 от 22.07.2019«Об организации 

питания обучающихся льготных категорий в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях города Гуково в 2020 году» 

Для получения бесплатного питания родители (иные законные 

представители) несовершеннолетних предоставляют в школу следующие 

документы: 

- заявление на имя директора школы. 

- сведения о получении пособий на детей, оставшихся без попечения родителей и 

находящихся под опекой граждан, согласованные с бухгалтерией отдела 

образования администрации г. Гуково. 

- в исключительных случаях бесплатное питание детям из асоциальных 

малообеспеченных семей (в случае отсутствия документов о доходах) может 

предоставляться на основании решений Управляющего Совета МБОУ СШ №6 (при 

наличии актов обследования семьи специально созданной для этой цели комиссией из 

членов Совета школы и родительской общественности). 

- питание на бесплатной основе предоставляется в школе по заявлениям родителей 

и решению Управляющего Совета. 

-  питание на бесплатной основе выдается в виде горячего завтрака. 

 

1. Механизм организации бесплатного 

питания и порядок расходования средств на питание. 

1. Общеобразовательное учреждение МБОУ СШ № 6: 

-создает комиссию по контролю за организацией питания обучаемых; 

-выявляет семьи школьников, нуждающихся в бесплатном питании; 

-оказывает содействие семьям в формировании пакета документов на получение 

бесплатного питания; 

-составляет акты материально-бытового обследования малообеспеченных семей, 

которые утверждаются директором школы и заверяются печатью. При совместном 

проживании на одной жилплощади нескольких родственных семей, факт 

раздельного ведения хозяйства подтверждается данным актом; 

-формирует и утверждает списки школьников из малообеспеченных семей для 

получения бесплатного питания; 

-осуществляет организацию питания школьников из малообеспеченных семей в 



школьной столовой в соответствии с утвержденными списками УСЗН; 

-назначает ответственных лиц за ведение строгого ежедневного учета фактически 

полученного льготного питания (классных руководителей), обязывая их проводить 

ежемесячную сверку с ответственным за питание, контролирует эту работу; 

-ежеквартально составляет акт сверки с МУП «Оптима», обеспечивающим по 

договору питание в МБОУ СШ №6, о фактически предоставленном питании. Акт 

сверки по состоянию на 01 число, следующего за отчетным кварталом месяца, 

предоставляется в бухгалтерию до 05 числа; 

-ежемесячно предоставляет заявки на финансирование в Отдел образования 

администрации г. Гуково в срок до 01 числа предшествующего планируемому 

месяцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 84  от 01. 09.2020 г 

 

Список учащихся с 1 по 4 классы, получающих горячее питание. 

№п/п Ф.И.О. учащегося класс 

1 Богданова София Николаевна 1-а 

2 Вавилин Артём Владиславович 1-а 

3 Виденин Павел Андреевич 1-а 

4 Гаврик Артём Александрович 1-а 

5 Говорухина Екатерина Евгеньевна 1-а 

6 Ецков Михаил Сергеевич 1-а 

7 Зекина Полина Юрьевна 1-а 

8 Козакова Анастасия Артуровна 1-а 

9 Калинин Кирилл Евгеньевич 1-а 

10 Карпович Михаил Евгеньевич 1-а 

11 Николайчук Дмитрий Константинович 1-а 

12 Оздоева Хадижат Касумовна 1-а 

13 Ручко Валерия Антоновна 1-а 

14 Рыбникова София Сергеевна 1-а 

15 Самсонова Вероника Ивановна 1-а 

16 Таранов Алексей Николаевич 1-а 

17 Уривская Олеся Александровна 1-а 

18 Хромогин Дмитрий Витальевич 1-а 

19 Чередниченко Дарья Александровна 1-а 

20 Бойцов Артём Сергеевич 1-б 

21 Бородина Виктория Денисовна 1-б 

22 Воробьёва Кристина Алексеевна 1-б 

23 Гаманов Самир Николаевич 1-б 

24 Довыденко Елена Григорьевна 1-б 

25 Зарицкий Михаил Сергеевич 1-б 

26 Зубко Алиса Максимовна 1-б 

27 Иванихин Тимур Дмитриевич 1-б 

28 Изварина Полина Игоревна 1-б 

29 Камагуров Захар Алексеевич 1-б 

30 Кислов Юрий Витальевич 1-б 

31 Котов Богдан Русланович 1-б 

32 Ларьков Артём Алексеевич 1-б 

33 Луганский Александр Андреевич 1-б 

34 Моисеенко Кира Алексеевна 1-б 

35 Мукина Дарья Денисовна 1-б 

36 Панов Артём Евгеньевич 1-б 

37 Пряжникова Анастасия Дмитриевна 1-б 

38 Салахян Гарик Суренович 1-б 

39 Сильченко Каролина Дмитриевна 1-б 

40 Сорочану Егор Алексеевич 1-б 

41 Фролова Валерия Артёмовна 1-б 

42 Хуршудян Эдгар  Арташесович 1-б 

43 Александров Артем Владимирович 2-а 



44 Андрющенко Юлия Евгеньевна 2-а 

45 Афанасенко Кира Владимировна 2-а 

46 Берков Егор Георгиевич 2-а 

47 Везенчук Иван Александрович 2-а 

48 Воробьев Артем Алексеевич 2-а 

49 Григорян Виктория Сергеевна 2-а 

50 Демьяненко Андрей Евгеньевич 2-а 

51 Комягина Милена Кирилловна 2-а 

52 Луганская Екатерина Антоновна 2-а 

53 Макаренко Полина Александровна 2-а 

55 Малтенинов Никита Сергеевич 2-а 

55 Мананников Алексей Османович 2-а 

56 Мартынов Александр Дмитриевич 2-а 

57 Перьков Даниил Сергеевич 2-а 

58 Рубченко Павел Александрович 2-а 

59 Рыбникова Анастасия Сергеевна 2-а 

60 Сороченко Варвара Александровна 2-а 

61 Старичас Ростислав Сергеевич 2-а 

62 Степаненко Артем Павлович 2-а 

63 Филатова Ольга Алексеевна 2-а 

64 Чумаков Александр Иванович 2-а 

65 Чуриков Лев Дмитриевич 2-а 

66 Шпаков Давид Адамович 2-а 

67 Щербаков Мирослав Васильевич 2-а 

68 Беликова Ляна Ивановна 2-б 

69 Бернадкин Лев Владимирович 2-б 

70 Бойцова Анна Сергеевна 2-б 

71 Болгова Александра Антоновна 2-б 

72 Волкова Милана Викторовна 2-б 

73 Дмитриев Дмитрий Дмитриевич 2-б 

74 Закунц Анна Арменовна 2-б 

75 Закунц Эдик Арменович 2-б 

76 Кулиничева Анастасия Александровна 2-б 

77 Лукоянов Алексей Ильич 2-б 

78 Меркулова Софья Алексеевна 2-б 

79 Никитин Дмитрий Сергеевич 2-б 

80 Овсянникова Мария Никитична 2-б 

81 Осипова Маргарита Борисовна 2-б 

82 Пашин Артём Вадимович 2-б 

83 Пашина Кира Вадимовна 2-б 

84 Пермагорцева Вероника Сергеевна 2-б 

85 Пиданов Давид Александрович 2-б 

86 Ромасюков Роман Леонидович 2-б 

87 Рыжов Денис Константинович 2-б 

88 Строев Ярослав Вячеславович 2-б 

89 Трезубов Илья Александрович 2-б 

90 Чернявский Максим Дмитриевич 2-б 

91 Шляхтин Дмитрий Евгеньевич 2-б 

92 Александрова Олеся Владимировна 3 

93 Андриевская София Руслановна 3 

94 Бакунов Иван Владимирович 3 

95 Бережной Константин Игоревич 3 



96 Бородин Владислав Денисович 3 

97 Волошин Игнат Евгеньевич 3 

98 Гаврик Кирилл Александрович 3 

99 Гаманова Диана Николаевна 3 

100 Ганжур Алексей Дмитриевич 3 

101 Дядюшкина Людмила Сергеевна 3 

102 Ефименко Мария Евгеньевна 3 

103 Зубко Кирилл Дмитриевич 3 

104 Изварина Татьяна Евгеньевна 3 

105 Камагуров Давид Алексеевич 3 

106 Когрушев Денис Витальевич 3 

107 Корецкая Анастасия Павловна 3 

108 Корнеев Назар Михайлович 3 

109 Коршунов Владимир Владимирович 3 

110 Куляба Иван Александрович 3 

111 Лебедев Елисей Васильевич 3 

112 Леус Алина Витальевна 3 

113 Матлахов Артем Сергеевич 3 

114 Плитенко Руслан Владимирович 3 

115 Попов Вячеслав Романович 3 

116 Саввон Артем Сергеевич 3 

117 Соколова Юлия Романовна 3 

118 Терехова Ксения Ивановна 3 

119 Тихонов Данил Николаевич 3 

120 Толстенко Венера Александровна 3 

121 Устич Руслан Андреевич 3 

122 Харьковский Александр Николаевич 3 

123 Ченин Александр Викторович 3 

124 Шпаков Руслан Адамович 3 

125 Аксенти Юрий Дмитриевич 4-а 

126 Апрышко Иван Алексеевич 4-а 

127 Безродная Анастасия Ивановна 4-а 

128 Гурьев Борис Андреевич 4-а 

129 Захаров Денис Сергеевич 4-а 

130 Иванова Анастасия Сергеевна 4-а 

131 Изварина Софья Игоревна 4-а 

132 Каралкин Артём Алексеевич 4-а 

133 Кирсанова Софья Сергеевна 4-а 

134 Козлов Данил Алексеевич 4-а 

135 Костин Владислав Романович 4-а 

136 Латипов Санджар Шохискандарович 4-а 

137 Манжула Артем Алексеевич 4-а 

138 Макаренко Вячеслав Левонович18.02.2010 4-а 

139 Новойдарскова Александра Дмитриевна 4-а 

140 Петренко Алла Алексеевна 4-а 

141 Петушков Максим Евгеньевич 4-а 

142 Полднев Тимофей Дмитриевич 4-а 

143 Почепаева Любосвета  Алексеевна 4-а 

144 Рубченко Артем Владимирович 4-а 

145 Сафина Софья Владимировна 4-а 

146 Суховский Михаил Алексеевич 4-а 

147 Филиппенко Савелий Сергеевич 4-а 



148 Шивирева Кристина Денисовна 4-а 

149 Шипикин Артём Юрьевич 4-а 

150 Юндин Богдан Александрович 4-а 

151 Абакумов Андрей Юрьевич 4-б 

152 Болдарева Анастасия Алексеевна 4-б 

153 Глоба Юлия Романовна 4-б 

154 Зарицкая Анна Сергеевна 4-б 

155 Зиновьева  Анастасия Олеговна 4-б 

156 Зипухо Артем Александрович 4-б 

157 Зубко Вероника Максимовна 4-б 

158 Князькова Анастасия Валерьевна 4-б 

159 Мересиди Алиса Андреевна 4-б 

160 Милованова Елена Анатольевна 4-б 

161 Момот Ярослав Максимович 4-б 

162 Музалева Екатерина Александровна 4-б 

163 Омельченко Константин Сергеевич 4-б 

164 Ревельский Степан Эдуардович 4-б 

165 Репяхова Дарья Александровна 4-б 

166 Сильченко Николай Николаевич 4-б 

167 Тариков Артур Евгеньевич 4-б 

168 Ткаченко Дмитрий Александрович 4-б 

169 Уривский Никита Александрович 4-б 

170 Ходаков Иван Денисович 4-б 

171 Цуканов Василий Юрьевич 4-б 

172 Шатунова Дарья Владимировна 4-б 

173 Шпаков Артур Адамович 4-б 

174 Этенко Никита Александрович 4-б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 84  от 01. 09.2020 г 

 

Списки малообеспеченных учащихся на питание за счет бюджетных средств 

 

 

 

№п/п Ф.И.О. учащегося класс 

1 Гурьев Илья Андреевич 11 

2 Полякова Виктория Валериевна 11 

3 Шишкина Анна Геннадьевна 10 

4 Бык Светлана Николаевна  9 

5 Дядюшкина Антонина Сергеевна 9 

6 Даниленко Павел Игоревич 9 

7 Толстов Даниил Фаррухович 9 

8 Маргарян Арман Шамирович 9 

9 Ковалёв Кирилл Александрович 9 

10 Кокунова Светлана Андреевна 9 

11 Никаноров Владимир Сергеевич 9 

12 Мысник Егор Николаевич 9 

13 Половинкин Владислав Дмитриевич 9 

14 Филипенко Валерия Сергеевна 9 

15 Филипенко Руслана Сергеевна 9 

16 Женихова Ульяна Евгеньевна 9 

17 Женихов Иван Евгеньевич 9 

18 Афонина Снежана Антоновна 8-а 

19 Заболотникова Ксения Владимировна 8 а 

20 Зыгманд Дарья Павловна 8-а 

21 Виденин Дмитрий Андреевич 8-а 

22 Серикова Елизавета Алексеевна 8-а 

23 Смородинов Александр Александр. 8-а 

24 Толстова Вероника Ивановна 8-а 

25 .Чемодурова Алина Александровна 8-а 

26 Гысева Екатерина Сергеевна 8-а 

27 Испирьян Борис Вячеславович 8-а 

28 Койнов Антон Игоревич 8-а 

29 Бережной Кирилл Алексеевич 8-а 

30 Лесникова Анастасия Александровна 8-б 

31 Зиньковский Сергей Михайлович 8-б 

32 Колесникова Вероника Александровна 8-б 

33 Коршунова Алина Владимировна 8-б 

34 Чернявский Дмитрий Александров. 8-б 

35 Рогов Артем Николаевич 8-б 

36 Насонова Диана Динияловна 7-а 

37 .Шарапов Александр Сергеевич 7-а 

38 Ковалев Павел Александрович 7-а 

39 Великоцкий Александр Сергеевич 7-б 

40 Чунтонова Диана Эдуардовна 7-б 

41 Коробейникова Елена Юрьевна 7-б 

42 Курманова Татьяна Сергеевна 7-б 



43 Тарасова Анастасия Романовна 7-б 

44 Ляшов Сергей Русланович 7-б 

45 Селезнева Снежана Викторовна 7-б 

46 Ускова Полина Вадимовна 7-б 

47 Исак Данил Романович 7-б 

48 Кокунова Софья Андреевна 7-б 

49 Афанасенко Анастасия Владимирона 7-б 

50 Дядюшкина Анна Сергеевна 7-б 

51 Везенчук Дарья Александровна 7-б 

52 Виденин Иван Андреевич 7-б 

53 Чернявский Михаил Александрович 7-б 

54 Захарова Александра Сергеевна 6-а 

55 Малтенинов Богдан Сергеевич 6-а 

56 Сильченко Мирра Дмитриевна 6-а 

57 Понаревская Юлия Михайловна 6-а 

58 Рубченко Виктория Александровна 6-а 

59 Уварова Полина Сергеевна 6-а 

60 Романенко Вячелав Алексеевич 6-б 

61 Бондаренко Никита Андреевич 6-б 

62 Кочкина Юлия Владимировна 6-б 

63 Поляница Кирилл Максимович 6-б 

64 Афонин Данил Антонович 6-б 

65 Давыдова Анна Алексеевна 6-б 

66 Добродумский Маким Ярославович 5-а 

67 Беликова Камила Ивановна 5-а 

68 Гаврилюк Антон Александрович 5-а 

69 Махаев Максим Игоревич 5-а 

70 Седова Лина Александровна 5-а 

71 Смородинов Станислав Александр 5-а 

72 Лукьянов Данил Сергеевич 5-а 

73 Бернаткина Софья Владимировна 5-а 

74 Дядюшкин Александр Сергеевич 5-б 

75 Пугачева Ксения Алексеевна 5-б 

76 Бережной Никита Игоревич 5-б 

77 Бойцова Алена Сергеевна 5-б 

78 Щербакова Жасмина Васильевна 5-б 

79 Ручко Владислав Антонович 5-б 

80 Лекарев Павел Русланович 5-б 

81 Чуриков Артемий Дмитриевич 5-б 

82 Шишкина Вероника Геннадьевна 5-б 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к приказу № 84  от 01.09.2020 г. 

 

 

 

Списки учащихся, оказавшихся в трудной жизненной ситуации. 

 

№п/п Ф.И.О. учащегося класс 

1 Женихов Иван Евгеньевич 9 

2 Женихова Ульяна Евгеньевна 9 

3 Половинкин Владислав Дмитриевич 9 

4 Филипенко Валерия Сергеевна 9 

5 Филипенко Руслана Сергеевна 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу № 84  от 01.09.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список детей-инвалидов МБОУ СШ №6, получающих питание в школе 

 

№п/п Ф.И.О. учащегося класс 

1. Серикова Елизавета Алексеевна 8-а 

2. Драгель Борис Ильич 5-а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 6 

к приказу № 84 от 01.09.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

График 

приема пищи в МБОУ СШ №6 в 20120-2021 учебном году. 

 

 
 

Наименование 

организации 

Площадь 

обеденного 

зала 

График приема пищи (при 

соблюдении всех норм) 

учащихся 1-4 классов 

График приёма пищи (при 

соблюдении всех норм) 

учащихся 5-11 классов 

МБОУ СШ 

№6 

66 кв. м 1-е кл.        8.45 - 9.00 5-е, 6-е, 7-е кл.  10.40-11.00 

2-е кл.        9.10 - 9.30 8-е, 9-е, 10, 11 кл.  

11.10 – 11.30 3 кл.           9.40 - 10.00 

4-е кл.       10.10 - 10.30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №7 

к приказу № 84 от 01.09.2020 г. 

 

 

 

Программа  

МБОУ СШ №6 по привлечению учащихся школы к платному горячему питанию 

на 2020 -2021 учебный год. 

 

Пояснительная записка. 

Одним из важнейших факторов сохранения здоровья школьников являетсяздоровое 

питание.Проблема питания всегда вызывала большой интерес у людей и это не 

удивительно, так как от характера питания зависит рост и развитие организма, его 

здоровье. Большое значение для здорового питания является регулярный прием пищи. 

Каждый ребенок должен начинать день с горячего завтрака. Как правило, 

большинство учащихся дома не завтракают, поэтому обязательно нужно организовать 

горячее питание в школе. Данная программа предусматривает мероприятия по 

организации горячего питания во время учебного процесса. 

Цели: сформировать у учащихся четкое представление о том, что важным фактором 

здоровья является правильное питание. Довести охват горячим питанием 

обучающихся до 85%. 

 

 

№п 
№п/
п / 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 

Ответственный 

 

Предполагаемые 

результаты 
1. 

Формирование пакета 

нормативных документов по 

организации горячего питания 

школьников. 

Январь, 

сентябрь 

2020г. 

Когрушева Н.Е. Пакет документов 

2. 

 

Проведение анкетирования 

учащихся и их родителей с целью 

изучения спроса на питание. 

До 04.02и 

до05.10 

2020 г. 

Психолог Анализ анкет. 

3. Организация и проведение 

конкурса «Самый здоровый 

класс». 

В течение 

года. 

Совет школы. 

Приобщение учащихся 

к здоровому образу 

жизни . 
4. Организация работы комиссии по 

контролю за организацией 

питания и бракеражной 

комиссии. 

В течение 

года. 

Култышева Л.А. 

 
Улучшение качества 

питания. 

5 Проведение собраний родителей 

на тему «Полноценное питание 

— здоровье наших детей». 

До 01.11.20 Кл.руководител. Увеличение процента 

охвата детей горячим 

питанием 

6. Встреча родителей с педиатром. декабрь Заместитель 
директора 

Увеличение числа 
питающихся 



 

 

Приложение № 8 

к приказу № 84 от 01.09.2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

План 

работы по осуществлению контроля за питанием 

учащихся МОУ СШ №6 в 2020-2021 учебном году. 

№ п/п Вопросы контроля 
Сроки 

исполнения 
Ответственный 

1. Проверка пищи на качество. 
 

Ежедневно Медсестра 

2. Ведение бракеражного журнала. Ежедневно 

— -- — г 
Члены 

бракеражной 

комиссии. 

3. 
Дежурство учащихся по столовой. Ежедневно 

Дежурный класс 

4. Проверка соответствия выданных порций, 

контрольной порции. 

1 раз в месяц Комиссия по 

проверке 

качества 
 
 

5. 

Соответствие прилагаемого меню 

физиологическим и возрастным особенностям 

учащихся, а также запросам детей. 

 

1 раз в неделю. 
Култышева Л.А. 

 

Когрушева Н.Е. 
6. Ведение мониторинга охвата горячим питанием 

учащихся по классам. 

Ежемесячно Когрушева Н.Е. 



 

 

                                                                                              Приложение № 9 
к приказу № 84 от 01.09.2020 г. 

 

Состав комиссии по контролю качества питания. 

1. Култышева Л.А. – директор школы. 

2. Когрушева Н.Е.. – ответственный за организацию питания 

3. Моисеенко Т.П.. – учитель химии и биологии 

4. Золотарь Е.А. –учитель начальных классов 

5. Пермагорцева С.И. – член общешкольного родительского комитета 

 


